RETIFICAÇÃO  II - EDITAL N°14/2024/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.004704/2024-80
DOCUMENTO SEI Nº 2268733

O Diretor-Geral do Campus Jaru do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
(IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público
a RETIFICAÇÃO 2 do edital de seleção de profissionais para atuarem como Bolsistas na Função de
Colaboradores do Curso de Formação Inicial em Fruticultor na modalidade presencial referente aos cursos de
FIC - Formação Inicial e Continuada financiados pelo Edital de Chamada Pública Nº 94/2022, que trata da
oferta de cursos na área de Bioeconomia, de acordo com as disposições a seguir.

ONDE SE LÊ:
10.  CRONOGRAMA

10.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

Especificação Período Meio
Publicação do Edital 02/04/2024 www.ifro.edu.br

Impugnação do Edital 03/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br
Inscrições 05/04/2024 à 14/04/2024 Formulário eletrônico

Homologação das Inscrições 17/04/2024 www.ifro.edu.br
Recursos à homologação das inscrições 18/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Divulgação das inscrições e resultados preliminares 19/04/2024 www.ifro.edu.br
Divulgação de Homologação Final das Inscrições e Resultado Preliminar de

Seleção 22/04/2024 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 23/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br
Divulgação do Resultado de Seleção Final e convocação dos candidatos

selecionados 24/04/2024 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados Até 29/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores Conforme cronograma da oferta das
disciplinas Conforme a programação do Campus

LEIA-SE:

10.  CRONOGRAMA

10.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

Especificação Período Meio
Publicação do Edital 02/04/2024 www.ifro.edu.br

Impugnação do Edital 03/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br
Inscrições 16/04/2024 à 22/04/2024 Formulário eletrônico

Homologação das Inscrições 23/04/2024 www.ifro.edu.br
Recursos à homologação das inscrições 24/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Divulgação das inscrições e resultados preliminares 25/04/2024 www.ifro.edu.br
Divulgação de Homologação Final das Inscrições e Resultado Preliminar de

Seleção 26/04/2024 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 29/04/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br
Divulgação do Resultado de Seleção Final e convocação dos candidatos

selecionados 30/04/2024 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados Até 03/05/2024 E-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores Conforme cronograma da oferta das
disciplinas Conforme a programação do Campus

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU
PORTARIA  Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 16/04/2024,
às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2268733
e o código CRC 912C8331.

Referência: Processo nº 23243.004704/2024-80 SEI nº 2268733

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0